adherente et cum omnibus sibi respicientibus, necnon cum solo terra?

ubi El Mulo vocatur; terminatur a mane terra de ipsa hereditate, a

meridie terra Sancti Stephani et Ramenci ac Dominici, a sero via

publica, a certio terra de ipsa hereditate; habet in latitudine in fronte

ùna, versus mane, perticas ,vim dimidiam, in alia fronte perticas vit, in

longitudine perticas xxxxuii. Infra istas terminationes et perticationes

totum ad integrum dono, eo scilicet tenore, ut quandiu vixero liceat

mihi tenere et fructum possidere, et singulis annis modium musti

unum censualiter, persolvain post obitum vero meum ad predictum

revertatur locum. Si quis vero, quod non futurum estimo, de here-

dibus meis, vel ulla aliqua persona, hanc nostram elemosinam, Deo

aspirante, a nobis gratis factam calumpniare vel destruere presump-

serit, non quod querit vendicare sibi possit, immo vero eliminatus a

gremio rnatris ecclesise, juxta mundanamlegem, cui injuriam fecerit,

il auri libras, juditiaria cogente pptestate, reddere cogatur, et nostra

donatio rata immobilisque consistat, stipulatione subnixa. ActumMa-

tisconum publice. S. Rotgerii. S. Gontelmi. S. Rainulfi, qui in omnibus

consenserunt. S. Rainaldi. S. Grimoaldi. S. Arnulfi. S. David. Ego

Arteus rogatus scripsi, dictavi die jove, vm kalendas septembris,

anno vm l régnante Rodulfo rege.

Ici il faudrait, ce semble, anno viiii, car les indices chronologiques correspondent

au 255 août 0,31.
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t}32, 25 juin.

<)32, janvier. Dilecta femina nomen Fulchels et Albiri et Custansi, et ego Albiri

dono vobis, proter amore et bona volencia oc est curtilo cum su-

perposito, et vinea et arboribus in uno tenente, qui est in pago Ma-

tisconense, ni agro Galloniàcense, in villa Vetis Curtis; terminad a

mane et a sero terra Sancti Petri, a medium die et a cercio vias pu-

blicas. Infra istas terminaciones totum ad integrum; dum modo vivit

Fulchels, abead tercia parte usum et fructum; post suum dissessum

ad infantes nostros pervenit, et quale desuper vos vixserit, ad ilium

pervenit ad integrum, ut faciatis inter vos'post meum dissessum qui-

quit facere volueris. Si-quis vero, qui contradicere voluerit, auri un-

cia Il componad; nrma permanead, cum stipulatione subnixa. Actum

Vêtis Curtis villa publice. S. Albii, qui donacione [fieri] et firmare

rogavit. Ego Maimbodus levita subscripsit'. S. Rannalt. S. Lhupons.

S. Arbert. S. Atono. S. Bernart. S. Guntart. S. Johanno. S. -Albuin.

Ego Johanno scripsit, datavit die veneris, in mense januario, anno x

regante Radulfo rege.

PRIVILEGIUM JOHANNIS PAPiE XI, QUO CONFIRMAT POSSESSIONES MONASTERII CLUNIACENSIS,

ET INTER CETERA MONASTERIUM QUOD DICITUR CARUS LOCUS.

2 La copie de C.offre quelques variantes

sans importance. A l'avant-dernière ligne,

il faut lire Sede beati Petri aposioli, etc.

CHARTA QUA ALBIRUS DAT FULCHELS, UXORI SUE, ET ALBIRO ET CONSTANCIO,

FILIIS EORUM, VINEAM ET CURTILUM IN VILLA VETIS CURTIS.

(Au dos:) Donatio Elbiri in Vêtus Curtis.

Johannes, etc. (Bull. Clan. p. 2 col. î 2.)

[En notes tironiennes.]

(Bibl. nat. cop. 5-ioi.) )

400.

401.

(C. 12.)

A la date, au lieu de vu kalendas janua-

rias, Jaffé propose de lire vu kalendas

ju'nias. En effet, le nom du mois de juin

reparaît deux fois dans l'acte.
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932,
27 octobre.

g32, juin.

49

402.

CHARTA QUA DOJIINICA, TEOTMARUS ET VOLFRANNUS VENDUNT MAIMBODQ ET AO/li,

UXORI EJUS CAMPUM IN VILLA GADIAS.

( BibL nat. cop. 4-91.)

Domino fratribus Maimbaldo et ucsore sua Ànnane ego Domi-

nica et Teotmarus et Volfrannus; venditores, vendedimus nos vobis

peciola de campo qui est. sita in pago Matisconense, in villa Cadias,

qui terminet de uno latus terra Tedoeno, in alio terre Josfredo cum

eris, in uno fronte terre Sancto Vincento, in alio gota current. Infre

istas terminaciones ad integrum vobis vendimus, et accepimus de

vobis precium invalentem dinarios x, et pro ipsa precia manibus re-

cepimus ex de juro nostro in vestro trado, et facias post une diem

quiquit facere volueritis in omnibus. Si quis vero, nullum contradi-

centetn si ego ipsius, aut ullus omo, tentare vel calumniare presump-

serit, auri libera media cumponet. Actum Cadias villa puplice. S. Do-

mengiane, S. Teotmaro, S. Volfran, qui vendicione ista fierint et

firmare rogaverunt. S. Areno. S. Volferio. S. Raimbaldo. S. Teotaldo.

S. Esteveno. S. Volfeart. Ego Deodatus rogatus scripsit, datavit die

mercoris, in mense junio, in annos vmi regnante Ratol rege.

(Au dos:) Venditio Teotniari in Chadias.

403.

CHARTA QUA ADRALDUS ET UXOR EJUS GISLA RES SUAS IN VICO SUBTUS SANCTO CHRISTO-

PHOROET m ALIIS LOCIS SITAS MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

( Bibi.
nat.

cop. 5-iio; A. o. 77.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et beatorum aposto-

lorum Petri et Pauli consecrato, in comitatu Matisconense sito, ubi

setiam domnus Odo 1, venerabilis abba, preesse videtur cum turba mo-

Lambert de Barive a écrit Odilo; mais

c'est évidemment par erreur, car il a placé

cet acte sous la date de g32. D'ailleurs, cet

acte est transcrit avec le nom d'Odou et

dans le cartulaire d'Odon (A. o. 77).
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nachorum sibi credita. Nos igitur, in Dei nomine, Adraldus et uxor

mea Gisla, donamus ad eumdem locum Sancti Petri aliquid de rebus

juris nostri que sunt site in pago Augustudunense, in agro Moncio-

cense, in villa que dicitur Vico subtus Sancto Christoforo hoc est

vinea in una simul tenente clausura; et in alio loco, in pago Matis-

conense,. in agro Cluvacense', donamus aliam vineam, in loco qui
vocatur juxta Betus, que fuit quondam Bernardo; conquesivimus
autem supradicta vinea de Ramberto et Ailberto, et alias res que ad

ipsum curtile aspiciunt, totum et ad integrum donamus, donatumque
in perpetuum esse volumus, pro remedio animarum nostrarum et

filiorum ac fratrum nostrorum, et pro anima patris mei Arluini et

anima matris meae Rotrudis, in stipendia monachorum Christo et

Sancto Petro in predicto monasterio servientium, ea scilicet ratione

ut, dum ego ipse Adraldus advixero, usufructuario teneam et possi-

deam post dicessum vero quandoque meum, ipse res, sine alicujus.

interpellatione, ad predictum perveniant locum. Si quis vero, quod

futurum esse non credimus, post discessum meum, aliquis de here-

dibus vel coheredibus meis, aut ulla intromissa persona, aliquam ca-

lumniam contra hanc cartam elemosinariam generare aut contrariare

presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis et contrarietatem

sancti Petri incurrat, et a liminibus œcclesiarum extraneus habeatur,

insuper et cum cogenti fisco auri libras nu coactus exsolvat, et hec

donatio firma semper et inconvulsa permaneat, stipulatione adnixa.

S. Adraldi et S. Gislae, qui hanc donationem fieri et firmare rogave-
runt. S. Ramberli et Acardi et Rotlanni, qui consenserunt. S. Artaldi.

S. Rotlanni. S. Esembardi. Item S. Rotlanni. S. Otlarii. S. Aledranni.

S. Airberti. S. Edelardi. S. Livonis. S. Stephani. S. Pontionis. S. Ber-

nardi. S. Gisonis. Ego Jacob, Christi sacerdos, scripsi et supscripsi,

promulgavi 2. S. Inbadi. S. Ermenardi. S. Lanbaldi. S. Rameldis.

S. Rainuifi. S. Ailberti. S. Raimberti. S. Eldeverti. S. Teotildis.

1
A. CUviacense.

2
Dans la copie de A. cette formule est

réduite à trois mots « Ego Jacob scripsi,» .»

et placée après les signatures, avant la

date.

DE L'ABBAYE DE CLUNY.
`

389

932,
a décembre.

S. Christinat. S. Eldeverti. S. Otberti. Data vi kalendas novembris,

anno x regnante Rodulfo rege. S. Aderici. S. Lanbaldi. S. Teodradi.

S. Unaldi.

(Au dos :) Adraldi et uxor sua Gisla in Vico, in pago Augustodu-

nense et Matiscense, in agro Cluvacense, juxta Betus.

404.

CHARTA QUA RAIMBERTUS ET UXOR EJUS EMMA DUAS VINEAS.IN VILLA BELOSIA

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(BiW.
nat. cop. 5-] i 2 A. o. 57.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei omnipotentis ac bea-

torum apostolorum Petri et Pauli consecrato in comitatu Matisco-

nense sito, quo domnusOdo, venerabilisabba, congregacioni monacho-

rum preesse videtur. Nos ergo, in Christi [nomine], ego Raimbertus

et uxor mea Emma, donamus ibidem aliquid de rébus nostris quaesunt

site in pago Matisconense, in agro Potiaco, in villa que dicitur Belo-

sia hoc est vineas duas cum curtilibussuis, cum condominis, campis,

silvis, pratis, aquis aquarumve decursibus, et quicquid in eadem

villa possidere videor, totum et ad integrum; post dicessum meum,

ad predictum perveniat locum,in stipindia monachorum ibidem Deo

et Sancto Petro servientium, pro remedio animarum nostrarum ac

fratrum nostrorum necnon et pro anima patris mei Arluini et geni-

tricis meae Rottrudis, ea séilicet ratione ut, sicut jam dixi, ego ipse

Raimbertus, quamdiu vixero, usufructuario teneam et possideam,

excepta una vinea quam de die presenti ad predictum
condono monas-

terium. Post dicessum vero quandoque meum, omnes prenominate

res in eadem villa consistentes, sicut hodierna die inpresentiarum

possidere videor, cum omni emelioratione, sine alicujus interpella-

tione, ad prefatum perveniant locum. Si quis vero, quod futurum

esse non credimus, nos ipsi (quod absit!), aut ullus ex heredibus vel

coheredibus nostris, seu etiam ulla intromissa persona, aliquam

calomniam contra hanc cartam elemosinariam generare aut removere

390 CHARTES

9^2,
2 3 rl^-cembre.

presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis et contrarietatem sancti

Petri incurrat, et a liminibus ecclesiarum extraneus habeatur; insuper,

cogente fiscali censura, auri libras li 1 coactus exsolvat, et nullum ejus

repetitio obtineat effectum; hec donatio firma semper et inconvulsa

permaneat, stipulatione subnixa. S. Raimberti et S. Eranie2, qui hanc

donationem fieri et firmare rogaverunt. S. Acardi et Attale, qui con-

senserunt. S. Aboni. S. Arnalni3. S. Odilouis. S. Odonis. S. Girberti.

S. Donicararani 4. S. Vuinperti. S. Ansberti. S. Isembardi. S. Vual-

terii. S. Otberti. Actum Cluniaco cœnobio. Ego frater Jacob scripsi
et manu nostra promuigavi. Data mi nonas dècembris, indictione v,
anno x régnante Rodulfo serenissimo rege.

(Aa dos:) In Belosia, carta Raimberti qui fuit frater Achardi.

405.

c.HARTA QUA GIRALDUS, CABILONENSIS PRSPOSITUS, VINEAM IN VILLA AD AQUARIAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. 0.16.)

Quioumque in fluctibus hujusseculieonstitutus celestiagliscit appe-
tere, summo conamine debet providere ut ea que illi Deus ob gloriam
et dignitatem sui sustentatus contulit, sic ei offerat, quatinus migrans
ex hoc evo premium eterne vitae a largitore omnium bonorum Christo

dignanter reeipiat. Quapropter ego, in Dei nomine, Giraldus, sanctc

ecçlesie Cabilonensis prepositus, dono Cluniaco cenobio aliquid de

rébus meis que sunt site in pago Cabilonense, i'n agro Brancedunense,

in villa que dicitur ad Aquarias, hoc est vineam unam indominicatam

in una simul tenentem clausura; terminatur autem ipsa vinea ab uno

latere terra Bertasie et infantum suorumi, ab àlio latere decrepito,
ab una fronte terra ipsius donatoris, ab alia vero fronte rivo percurrente
et terra Ragemfredi. Infra has terrninationes totum et ad integrum a

die presenti et deinceps ad predictum condono monasterium in ali-

A. un.

A. ajoute ejus uxoris.

3 A. Armanni.

# A. Vuicaramni.
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monia vel victuario monàchorum ibidem Deo servientium et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo famulantium, in quorum scilicet honore

ipse sacer locus est coosecratus atque constructus, cuique preest dom-

nus Odo, venerabilis abba,unacum credita sibimonachorumconcione.

Supradictam vero vineam, sicut jam dixi, sine aliqua dila-tione, ad

prenominatum dono locum, pro remedio anime mee et remissionem

omnium peccatorum meorum, pro anima patris mei et matris mee,

pro animabus quoque parentum meorum, domni scilicet Ragemfredi
et domni Daredonis, ea scilicet ratione ut annis singulis éiusdem

loci

fratres et incole, die saricto Septuagesime, exinde generalem habeant

refectionem. Si quis vero, quod futurum esse. noncredimus, ego ipse

(quod absit!), aut ullus de heredibus vel coheredibus meis, seu ull.a

intromissa persona, aliquam calumniam contra hanc donationem ge-

nerare aut litem inferre presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis

incurrat, et eorumdem mundi principum, Petri scilicet et Pauli, con-

trarietatem offendat; a liminibus quoque secclesiarum extraneus ha-

beatur. Hsecvero donatio a me libentissimo ahimo facta et corroborata

semper stabilis permaneat et inconvulsa, stipulatione subnixa. Actum

Cavillon civitate. Insuper etiam, cum cogenti nscali censura, auri libras